



STAROSTA PIŁSKI

Piła, 6 września 2013 roku

**Komitet Inicjatywy Ustawodawczej
Projektu Ustawy
o Rodzinnych Ogrodach Działkowych**

Wyrok Trybunału Konstytucyjnego z dnia 11 lipca 2012 roku uchylający wiele zapisów ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych wprowadził dużą niepewność wśród ogromnej grupy użytkowników działek.

Odpowiedzią polskich działkowców na zaistniałą sytuację jest obywatelski projekt ustawy, który ma skutecznie zabezpieczyć wszelkie nabyte prawa ogrodów oraz ich użytkowników. Ów dokument spotkał się z bardzo dużym poparciem wszystkich tych, którzy są związani z ogrodnictwem działkowym, a blisko milion podpisów zebranych pod treścią projektu bez wątpienia zasługuje na uznanie.

Niestety, nie zawsze doceniany jest trud obywatelskiej inicjatywy ustawodawczej, a przede wszystkim sam dorobek działkowców, wypracowany na przestrzeni ponad 115 lat. Projekt ustawy o ROD został poddany przez posłów zasadniczym zmianom, które mogą mieć znaczący wpływ na dalsze funkcjonowanie ogrodów działkowych.


Wyrażałem i wyrażam pełne poparcie dla idei tego typu ogrodnictwa w każdym zakątku naszego kraju, w tym również w Wielkopolsce i powiecie

pilskim. Doceniam rolę ogrodów dla naszej lokalnej społeczności oraz dla środowiska naturalnego. Popieram również obywatelski projekt ustawy o ROD, który godzi interesy działkowców i władz samorządowych.

Poprawki wniesione ze strony parlamentarzystów zaprzeczają fundamentalnym założeniom zaproponowanym przez obywateli i wprowadzają konstrukcje, które są obarczone dużym ryzykiem niezgodności z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej. Coraz powszechniejsze obawy wzbudzają: koncepcja „uwłaszczenia” działkowców, niekontrolowany obrót działkami w ogrodach oraz niemal całkowicie niefunkcjonalne przepisy przejściowe.

Wyznaczony przez Trybunał okres 18 miesięcy mija szybko. W związku z tym próby dokonywania zasadniczych zmian w przedłożonym w Sejmie projekcie ustawy, wsparte uzasadnionymi obawami o ich konstytucyjność, napawają wątpliwościami o ich faktyczny cel całe środowisko działkowców.

Mam jednak nadzieję, że na dalszym etapie prac legislacyjnych wspomniane wcześniej poprawki zostaną wycofane, a treść projektu obywatelskiego stanie się prawem powszechnie obowiązującym.



Mirosław Mantaj